Fridericum 11. Regem Daniæ alloquitur
Henricus Ranzovius.

*Qui caput Europa, qui Martis & artis ad Arcton,
Qui juris column, qui pietatis eras;*

Xk

Hunc tibi, Rex, tumulum, Friderice, Henricus honor
 Ranzovius soboli constituiq; mea.
 Uno namq; senex anno sex funera plango,
 In quibus, heu, summis sunt tua fata dolor.
 Id testor. Tu dñe meum ne despice pignus:
 Sic tuus ex merito te tueatur honos.

Henricus Ranzovius ad serenissimum Regem
 Daniæ Fridericum II.

Dum tibi vita fuit, felici sorte fruebar,
 Est nunc per mortem sors mea versa tuam.
 Conficior curis lachrymarum in valle relictus,
 Te sine plena gravi vita dolore mihi est.
 Accipe supremos, Rex, quos largimur, honores,
 Præstiterat nostro te superesse rogo.
 O utinam vivo potuissim præmia justa
 Reddere: pro meritis accipe nunc tumulum.

IN A U S T R A L I P A R T E E X T R I N S E C U S
 videre licet sequentem inscriptionem: & solarium unum
 in plano descriptum cum versibus.

D E O O P T. M A X I M O P O S T E R I -
 tatiq; sacrum.

D.D.D.D. Friderico I. Christiano III. Friderico II. &
 Christiano IIII. proavo, avo, patri ac filio, quatuor ex or-
 dine Danorum Regibus, victoriosis ac potentissimis, de-
 se & suis optimè meritis, H E N R I C U S R A N Z O V I U S
 trium posteriorum in Ducatibus Holsatiæ &c. Vicarius,
 subjectissimæ observantiae ergo, Anno Domini cœlo
 LXXXIX. ætatis suæ LXIII. fieri curavit.

In solarium.

Hic tibi cum numero spectantur nodus & umbra
 Quæ tria quid doceant, commemorare libet.
 Umbra notat dextræ, quota curset hora diei,
 Hincq; monet vitam sic properare tuam.
 Ast in quo signo magni lux publica mundi
 Veretur, mira nodulus arte docet.

Sic

CIMBRICA.

115

*Si vis scire, dies quot quilibet occupet horas,
Id numerus media sede locatus habet.*

PARS OCCIDENTALIS RETINET D O- nationem huic sacello addictam, hoc modo:

Ego Hen. Ranz. do, lego, dariq; volo quotannis tertia
feria Pentecostes, peractis sacris, & proximis sequentibus
tribus diebus, per Presbyteros & Diaconos hujus oppidi
(quos conjunctim ejus rei dispensatores, certo laboris
præmio constituto, ordinavi) ante hoc sacellum, ad refe-
ctionem centum pauperum præfecturæ Segebergensis,
eleemosynas anniversarias, ex redditibus cuiusdam pecu-
niariæ obligationis ipsorum fidei traditæ, residuamq; ho-
rum reddituum partem ad reparatione hujus facelli, quo-
tiescumque necessaria fuerit, converti. Ea tamen lege ac
conditione, ut illi reditus à Diaconis ad nullos alios usus
conferantur, nec alio loco eleemosynæ distribuantur.
Quod si factum fuerit, hæredibus, posteris, familiæque
meæ Ranzovianæ concessi potestatem, huic sacello addi-
ctam donationem revocandi, reditusq; ad alios pios usus
transferendi. Et licet hanc formâ dispositionis acta sigil-
lata plenius contineant; tamen ejus tenorem, ad fidem
harum rerum posteris faciendam, huic tabulæ quoq; in-
cidi placuit.